ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

Portaria nº0609/2019, de 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, Michele de Lima Mesquita, CPF 889.655.973-15, do

Cargo em Comissão de Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres II,

Símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 18

de novembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

*Republicada por Incorreção

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

Portaria nº001/2020, de 02 de janeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, considerando o que dispõe o Estatuto de Licitações e

Contratos Públicos, consubstanciado na Lei Federal nº 8.666/93, e legislação

complementar,

RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR, para compor a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Macau/RN, os servidores:

1) Cícero Antônio Bezerra Júnior (Presidente) CPF: 039.363.474-41

2) Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva (Secretária) CPF: 155.968.504-20

3) Daniel Pinheiro da Silva (Membro) CPF: 036.610.894-80

4) Patrícia Daniele de Souza Pereira (Membro) CPF: 035.004.344-28

Parágrafo Único – Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva, CPF n° 155.968.504-20,

substituirá o Presidente em suas ausências e impedimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

Portaria nº002/2020, de 02 de janeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, considerando o que dispõe o Estatuto de Licitações e

Contratos Públicos, consubstanciado na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente

na Lei Federal 8.666/93, e legislações complementares,

RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR, como Pregoeiro, Cícero Antônio Bezerra Júnior, CPF:

039.363.474-41, e para constituírem a Equipe de Apoio:

1. Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva, CPF n° 155.968.504-20;

2. Daniel Pinheiro da Silva, CPF nº 036.610.894-80;

3. Patrícia Daniele de Souza Pereira, CPF n° 035.004.344-28.

Parágrafo Único – Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva, CPF n° 155.968.504-20,

substituirá o Pregoeiro em suas ausências e impedimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de janeiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

Portaria nº003/2020, de 10 de janeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR,Alexandra Martins de Souza, CPF 923.825.921-68, do

Cargo em Comissão Diretora de Unidade de Serviços de Saúde e Congêneres II,

Símbolo CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 08

de janeiro de 2020.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de janeiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

Portaria nº004/2019, de 10 de janeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- TORNAR SEM EFEITO a portaria 633/2019, de 11 de dezembro de

2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de janeiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

Portaria nº005/2020, de 10 de janeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER, a servidora WALERIA DE OLIVEIRA BARROS, CPF Nº

048.330.334-88, Servidora Efetiva, concursada na função de Agente Comunitário de

Endemias, a redução de carga horária de 40 horas para 20 horas semanais,

independentemente de compensação de horário e sem prejuízo da remuneração, para

fins de acompanhar sua filha no tratamento de saúde,

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de janeiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 026/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 026/2019 objetivando registro

de preços para os serviços especializados em assessoria junto a órgãos, municipais,

estaduais e federais, visando acompanhamento, regularização de prestações de contas do

município de Macau/RN, onde foi declarada vencedora a licitante METTA CONSULTORIA E

SERVIÇOS EIRELI - ME – CNPJ: 22.089.798/0001-22.

.

Macau/RN, 07 de Janeiro de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior

Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 026/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA JUNTO A ÓRGÃOS, MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS,

VISANDO ACOMPANHAMENTO, REGULARIZAÇÃO DE PRESTAÇÕES DE

CONTAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

   De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de

conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente evento

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA JUNTO A ÓRGÃOS, MUNICIPAIS,

ESTADUAIS E FEDERAIS, VISANDO ACOMPANHAMENTO, REGULARIZAÇÃO

DE PRESTAÇÕES DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou

vencedora a empresa METTA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME – CNPJ:

22.089.798/0001-22.

Macau/RN, 08 de Janeiro de 2020.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 026/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

ASSESSORIA JUNTO A ÓRGÃOS, MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS,

VISANDO ACOMPANHAMENTO, REGULARIZAÇÃO DE PRESTAÇÕES DE

CONTAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei

nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do

presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA JUNTO A ÓRGÃOS, MUNICIPAIS,

ESTADUAIS E FEDERAIS, VISANDO ACOMPANHAMENTO, REGULARIZAÇÃO

DE PRESTAÇÕES DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das

     ANO XVIII | Nº 1574 | MACAU, 10 DE JANEIRO DE 2020

atribuições que são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames

inerentes à interposição de recursos decorrente dos atos relacionados com o pleito ora

chancelado, HOMOLOGO o presente evento que teve como vencedora a licitante

METTA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME – CNPJ: 22.089.798/0001-22.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Macau/RN,08 de Janeiro de 2020.

TULIO BEZERRA LEMOS

Prefeito Municipal

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/